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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
FUNDACJI EKOLOGICZNEJ „SILESIA”

w roku 2010

1. Informacja o Fundacji:

Fundacja Ekologiczna „Silesia” w Katowicach ul. Michała Gierlotki 10 40-688 Katowice
Fundacja została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Warszawie sygn. akt VII F 145/89 
dnia 28.09.1989 r.
Data wpisu do KRS 18.10.2001 nr 0000052150, data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 17.08.2006 r.
REGON  001396247.

Prezes Zarząd –       Eugeniusz Leopold Ćwięczek
Członek Zarządu –     Andrzej Gnizda

Cele Fundacji
- Stymulowanie społecznych inicjatyw proekologicznych i tworzenie warunków   dla 

zwiększania ich skuteczności
- Organizowanie i wspieranie edukacji ekologicznej społeczeństwa
- Gromadzenie i pomnażanie środków materialnych z przeznaczeniem  na cele statutowe 

oraz na organizowanie i współfinansowanie oraz wspomaganie działań na rzecz ochrony 
środowiska w województwie

- Tworzenie warunków organizacyjnych i materialnych dla wdrażania nowych  rozwiązań w 
dziedzinie  ochrony środowiska 

- Rozwój form swobodnego przepływu idei-myśli naukowo-technicznej i innych wartości 
związanych z  ochroną i kształtowaniem  środowiska pomiędzy województwem a innymi 
regionami kraju.

2. Zasady, formy i zakres  działalności   

Fundacja realizuje swoje cele w ramach:
           Działalności społecznej 

• poprzez:
− podejmowanie  działań  obejmujących całokształt  zagadnień  wchodzących w zakres 

ochrony  środowiska  naturalnego  w  ich  aspekcie  naukowym,  dydaktycznym, 
popularnym;

− podejmowanie  przedsięwzięć  na  rzecz  szeroko  rozumianej  edukacji  ekologicznej 
społeczeństwa;

− współdziałanie z ekologicznymi ruchami  społecznymi;
− współpracę z wyspecjalizowanymi organizacjami krajowymi i międzynarodowymi;

• w zakresie:
− wspierania  społecznych działań proekologicznych;
− inicjowania i wspierania edukacji ekologicznej;
− współpracy  z  instytucjami  państwowymi  i  społecznymi  oraz  osobami  prawnymi 

i fizycznymi w kraju i  zagranicą działającym na rzecz ochrony środowiska;
− współpracy z fundacjami  krajowymi i zagranicznymi;str. 2



− współpracy  z  organizacjami  międzynarodowymi,  zagranicznymi,  krajowymi  dla 
swobodnego  i  szybkiego  przepływu  informacji   o  nowoczesnych  technologiach, 
wynalazkach,  wynikach  badań  naukowych,  osiągnięciach  technicznych  oraz 
rozwiązaniach  organizacyjno-prawnych    w zakresie  ochrony środowiska;

− promocji w kraju i poza jego granicami  polskiej myśli ekologicznej, wyników prac 
badawczych i rozwiązań  technicznych w tej dziedzinie;

− gromadzenie informacji naukowo-technicznej w dziedzinie ekologii.
• działalności gospodarczej poprzez

− pomnażanie majątku Fundacji
− podejmowanie zadań gospodarczych zmierzających do poprawy stanu   środowiska 

naturalnego

3. Realizacja celów i zadań Fundacji w roku 2010  .

3.1. Realizacja  konkursu  „Na  najlepiej  prowadzoną  edukację  dla  zrównoważonego 
rozwoju w placówkach oświatowo – wychowawczych woj. śląskiego”.

Łącznie  do  dnia  15  października  2010  r.  do  Fundacji  wpłynęło  112  sprawozdań 
konkursowych.  W  listopadzie  członkowie  Jury  analizowali  i  oceniali  przedstawione 
sprawozdania. W dniu 10 grudnia na spotkaniu podsumowującym członkowie Jury dokonali 
zbiorowej  oceny  oraz  wyboru  laureatów i  podziału  nagród.  Podczas  oceny  sprawozdań 
kierowano się kryteriami zawartymi w § 3 Regulaminu konkursu. Ponieważ jednak stale 
wzrasta poziom przesyłanych prac, członkowie Jury oceniając również walory innowacyjne 
brali pod uwagę: zakres i intensywność współpracy lokalnej, z podmiotami regionalnymi 
oraz w skali ponadnarodowej,  czy system edukacji ekologicznej działa w całej placówce, 
czy  działania  oparte  były  o  długoletni  program,  czy  działania  zawarte  w sprawozdaniu 
realizowane  są  poprzez  ścieżki  między  przedmiotowe,   aktywność  uczniów.  Uroczyste 
podsumowanie konkursu oraz wręczenie nagród i wyróżnień odbyło się 17 grudnia 2010 r. 
w Sali  Kinowej  STALEXPORTU Autostrady SA w Katowicach.  W uroczystości  wzięli 
udział  przedstawiciele NFOŚiGW w Warszawie,  WFOŚiGW w Katowicach,  Kuratorium 
Oświaty w Katowicach, Urzędów Miast m.in. Katowic, Gliwic i Chorzowa, Przedstawiciele 
Radia Fest, Telewizji Internetowej Sfera TV. Podczas spotkania laureaci przedstawili zakres 
działalności realizowanej w swoich placówkach.  Nagrody rzeczowe, wręczane laureatom, 
zostały opatrzone informacją o sfinansowaniu ich ze środków WFOŚiGW w Katowicach. 

3.2. Budowa przyszkolnych ogrodów do nauki  w terenie  prowadzona  i  koordynowana 
przez Fundację w ramach akcji „Posadź swoje drzewko”.

W dwóch edycjach akcji tj. na wiosnę i jesień wpłynęło łącznie 397 wniosków. Po dokonaniu 
weryfikacji  aplikacji  Komisja  ds.  rozdziału  środków,  przyznała  dofinansowanie  350 
jednostkom.  Na  podstawie  przedstawionej  dokumentacji  rozliczeniowej,  przesłanej  przez 
uczestników akcji,  do rozliczenia  przedłożono  kwotę  844.315,99 zł,  za którą  zakupiono 
35.748  sztuk  drzew  i  krzewów.  W  miesiącu  październiku  i  listopadzie   przy  udziale 
przedstawiciela  WFOŚiGW  w  Katowicach  i  Fundacji  Ekologicznej  „Silesia” 
przeprowadzone zostały wyrywkowe kontrole nasadzeń. Wyniki kontroli zapisane zostały w 
protokole  z  kontroli  z  dn.  10.11.2010r.  Oprócz  dostarczania  informacji  na  temat  stanu 
posadzonych roślin, kontrole stanowią bodziec dla uczestników akcji, ponieważ czują się oni 
wyróżnieni  i  dowartościowani,  gdyż  mogą  pokazać  efekty  swej  pracy  przedstawicielom str. 3



instytucji finansującej - WFOŚiGW, dzięki której akcja „Posadź swoje drzewko” może być 
realizowana w terenie.

3.3.    Wspieranie organizacji konkursów i doposażenie bibliotek ekologicznych.

Zadanie  pt.  „Zakup  nagród  dla  laureatów  konkursów  ekologicznych  oraz  doposażenie 
bibliotek szkolnych, przedszkolnych itp.” realizowane jest od wielu lat. W tym czasie zostało 
przyjęte  przez  prowadzących  edukację  ekologiczną  w  szkołach,  przedszkolach  i  innych 
placówkach  oświatowo-wychowawczych  jako  stałe  źródło  pomocy  materialnej  do 
prowadzenia  ekologicznych  działań  edukacyjnych.  Materiały  te   promują  wiedzę  o 
środowisku  przyrodniczym,  a  dla  zaangażowanych  w  działania  proekologiczne  dzieci  i 
młodzież stanowią gratyfikację za włożony wkład pracy oraz zachętę do dalszego wysiłku. 

Podkreślić  należy,  że  nagrody  w  postaci  książek  są,  jak  do  tej  pory,  najbardziej 
pożądaną formą uhonorowania uczniów biorących udział w konkursach ekologicznych oraz 
innych  akcjach  związanych  z  edukacją  ekologiczną  organizowanych  przez  placówki 
oświatowe.   Przekazywane  przez  Fundację  materiały  powiększają  również  zbiory 
biblioteczne  placówek,  z  których  korzystają  uczniowie  oraz  nauczyciele.  W  2010  roku 
Fundacja otrzymała, z WFOŚiGW w Katowicach, dotację  w wysokości  100.000,00 zł, za 
którą  zakupiła  116  tytułów  w  łącznej  ilości  4.307  sztuk  książek.  Materiały  przekazane 
zostały 210 placówkom oświatowo-wychowawczym z naszego województwa. Każdorazowo 
odbiór potwierdzany był na rozdzielniku, oddzielnym dla każdego tytułu. Wewnątrz każdej 
książki umieszczona została pieczątka z informacją: Fundacja Ekologiczna „Silesia” zakupiła 
niniejszą książkę ze środków WFOŚiGW w Katowicach. Kserokopie rozdzielników stanowią 
załącznik  do  rozliczenia.  Dodatkowo sporządzony  został  spis  placówek korzystających z 
materiałów  edukacyjnych  w  ramach  w/w  umowy,  który  również  został  dołączony  do 
rozliczenia. 

3.4. Finansowanie prenumeraty czasopism ekologicznych.

W celu pozyskania wiarygodnych informacji dotyczących zapotrzebowania na  prenumeratę 
czasopism  ekologicznych  w  województwie  śląskim  na  rok  2011,  zarząd  Fundacji 
wystosował  do  placówek  oświatowo-wychowawczych  pismo  informujące  o  rozpoczęciu 
tworzenia listy  dystrybucyjnej.  Na stronie internetowej  Fundacji   -  www.rcee.katowice.pl 
zamieszczono  stosowną  ankietę/zamówienie.  Placówki  zainteresowane  pozyskaniem 
nieodpłatnej prenumeraty wypełniały ankietę na stronie. Na podstawie otrzymanego przez 
Fundację e-maila placówka została umieszczona na liście. Po zamknięciu list otrzymali je 
wydawcy. Dzięki temu dokonano zakupu prenumeraty 5 tytułów w następujących ilościach:
− Aura dla 1122 szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych;
− Przyroda  Górnego  Śląska  dla  900  szkół  podstawowych,  gimnazjów  i  szkół 

ponadgimnazjalnych;
− Zielona Liga dla 1662 przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów;
− Ekonatura dla 743 szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych;
− Przyroda Polska dla 1217 szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych.
Czasopisma rozpowszechniane są nieodpłatnie, bezpośrednio do placówek na podstawie listy 
dystrybucyjnej  przekazanej  przez  Fundację.  We  wszystkich  czasopismach  umieszczona 
została  informacja  wraz  z  logo  o  sfinansowaniu  prenumeraty  dla  placówek  oświatowo-
wychowawczych województwa śląskiego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i str. 4
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Gospodarki Wodnej w Katowicach. Podkreślić należy, że dostęp do bieżących informacji 
dotyczących  ochrony  środowiska  pobudza  zainteresowanie  młodego  pokolenia 
zagadnieniami zrównoważonego rozwoju ochrony środowiska naturalnego oraz wpływa na 
aktywne  kreowanie  postaw,  wartości  i  przekonań  młodego  pokolenia  związanych  z 
koniecznością  nieustannej  troski  o  rozumne  wykorzystywanie  otaczających  nas 
ekosystemów.

3.5.  Program edukacji ekologicznej w placówkach oświatowo-wychowawczych.

Program  edukacji  ekologicznej pt.  ,,Edukacja  ekologiczna  oraz  propagowanie  działań 
proekologicznych wśród dzieci i młodzieży z placówek edukacyjno –oświatowych” prowadzono 
w postaci warsztatów ekologicznych  z prezentacją filmów ekologicznych   w przedszkolach, w 
szkołach  podstawowych, gimnazjalnych  na terenie następujących miast śląskich:

3.5.1. Gmina  Świętochłowice   w  programie  wzięło  udział  10  placówek  oświatowo-
wychowawczych w tym: 

− Zespół  Szkół  Gimnazjalnych  i  Pracy  Pozaszkolnej  -  zajęcia  prowadzono  na  temat 
,,Ochrona lasów’’,    

− Gimnazjum nr  4  -   zajęcia  prowadzono na  temat  ,,Gospodarka  odpadami  –  prawidłowa 
segregacja recykling, metody zagospodarowania odpadów’’ 

− Szkoła  Podstawowa  z  Oddziałami  Integracyjnymi  nr  17,  zajęcia  prowadzono  na 
temat            ,,Ochrona wód”, 

− Szkoła Podstawowa nr 19 -  zajęcia prowadzono na temat  ,,Oszczędzanie energii – sposoby 
ograniczenia zużycia energii” , 

− Szkoła Podstawowa nr 3 -  zajęcia prowadzono na temat ,,Ochrona lasów”, 
− Szkoła  Podstawowa nr  4  -   zajęcia  prowadzono na temat     ,,  Gospodarka odpadami  –

prawidłowa segregacja recykling, metody zagospodarowania odpadów’’ 
− Szkoła Podstawowa Specjalna nr 10 -  zajęcia prowadzono na temat ,,Ochrona lasów’’, 
− Szkoła Podstawowa nr 1, zajęcia prowadzono na temat ,,Gospodarka odpadami –prawidłowa 

segregacja recykling, metody zagospodarowania odpadów’’ 
− Specjalne Gimnazjum nr 7 w Zespole Szkół Specjalnych -  zajęcia prowadzono na temat 

,,Ochrona powietrza’’    
− Szkoła  Podstawowa  nr  8  -  zajęcia  prowadzono  na  temat   ,,Gospodarka  odpadami  –

prawidłowa segregacja recykling, metody zagospodarowania odpadów”.
Podczas zajęć uczestniczyło ogółem 800 uczniów.    

3.5.2. W gminie Pyskowice. 

Urząd przeznaczył środki finansowe na realizację programu dla 5 placówek oświatowych:
− Zespół  Szkół  –Szkoła  Podstawowa  nr  5,  zajęcia  prowadzono  na  temat  ,,Gospodarka 

odpadami –prawidłowa segregacja recykling, metody zagospodarowania odpadów’’  
− Szkoła Podstawowa nr 4,  zajęcia prowadzono na temat ,,Ochrona lasów”, 
− Zespół Szkół im M. Konopnickiej,  zajęcia prowadzono na temat ,, Ochrona lasów”, 
− Szkoła Podstawowa nr 6,  zajęcia prowadzono na temat ,,Ochrona powietrza”    
− Gimnazjum nr 1,  zajęcia prowadzono na temat  ,,Ochrona powietrza”.str. 5



Podczas zajęć uczestniczyło łącznie 400 uczniów.    

3.5.3. W gminie Piekary Śląskie Urząd Miasta przeznaczył dofinansowanie  do programu 
edukacyjnego.  Udział wzięły 3 placówki oświatowe:   
− Gimnazjum nr 3 – temat zajęć ,, Ochrona lasów”,                                    
− Szkoła  Podstawowa  nr  9  –  ,,Gospodarka  odpadami  –  prawidłowa  segregacja recykling, 

metody zagospodarowania odpadów”, 
− Szkoła  Podstawowa  nr  15  ,,Gospodarka  odpadami  –  prawidłowa  segregacja recykling, 

metody zagospodarowania odpadów”.   W zajęciach ogółem uczestniczyło 270 uczniów. 

3.5.4. W gminie Żywiec 

Przeprowadzono warsztaty w dwóch ośrodkach w:

− Przedszkolu nr 1 na temat ,,Zasady przebywania nad wodą w czasie wakacji”,  ,,Zwietrza 
żyjące w lesie”,  ,,Segregacja odpadów” 

− Szkole Podstawowej nr 5 na temat: ,,Hałas jako zanieczyszczenie środowiska”. 
Przeszkolono łącznie 180 uczniów. 

3.5.5. W gminie Chorzów 

Uczestniczyła  jedna  placówka  Zespól  Szkół  Specjalnych  nr  3  -  temat  zajęć  ,,Prawidłowa 
segregacja odpadów”. 
Środki finansowe na realizacje zajęć warsztatowych przeznaczył Dyrektor  z budżetu szkoły. 
Udział w warsztatach wzięło ok. 30 uczniów. 

3.5.6. W  gminie Wilcza 

Warsztaty przeprowadzono w Szkole Podstawowej  nr 27, temat zajęć ,,Ochrona lasów”, zajęcia 
finansowane były z budżetu Rady Rodziców.  
Udział w zajęciach warsztatowych wzięło 120 uczniów. 

3.5.7. W gminie Katowice 

Warsztaty przeprowadzono w Miejskim  Domu Kultury  w  Katowicach na temat ,,Prawidłowa 
segregacja odpadów” , ,,Dokarmianie zwierząt zimą. 
Zajęcia były dofinansowane z budżetu Miejskiego Domu Kultury.  
Ogółem w warsztatach udział wzięło 90 uczniów ze szkół podstawowych. 

3.5.8. W gminie Gierałtowice 

Warsztaty zorganizowano w Gimnazjum  nr 1, a uczestniczyło w nich 60 uczniów. Temat zajęć 
warsztatowych  ,,Ochrona lasów”. 
Środki finansowe pochodziły z budżetu szkoły. 

3.5.9. W gminie Kędzierzyn - Koźle 

Przeprowadzono zajęcia w  9 filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej.  Zrealizowano następujące 
tematy  ,,Gospodarka odpadami – prawidłowa segregacja recykling, metody zagospodarowania str. 6



odpadów” oraz ,,Ochrona zagrożonych  roślin i zwierząt” i   „Oszczędzanie energii – sposoby 
ograniczenia zużycia energii’’. 
Łącznie udział wzięło  ok. 180 uczniów .  

Łącznie przeprowadzono 149 godz.  zajęć   warsztatowych  w których  wzięło ok. 2130 
uczniów .
Na  podstawie  badań  ankietowych  przeprowadzonych  przez  Fundacje  można  stwierdzić,  iż 
prowadzenie edukacji ekologicznej młodzieży  poprzez warsztaty i szkolenia specjalistyczne są 
jak najbardziej wskazane. Potwierdzeniem tego trendu są ponowne zgłoszenia przez Dyrektorów 
szkół i innych jednostek edukacyjnych oraz   Naczelników Wydziałów Ochrony Środowiska. 
Edukacja ekologiczna powinna być  wpisana na stałe w kanon edukacji  dzieci i młodzieży. Jest 
to konieczność z punktu widzenia rozwoju cywilizacyjnego, świadomego  zagrożeń jakie może 
wygenerować  człowiek  poprzez  nieracjonalne  gospodarowanie  zasobami  naturalnymi, 
nierozważne stosowanie nowych materiałów, substancji, technologii oraz braku wrażliwości  i 
odpowiedzialności za  stan środowiska przyrodniczego.

3.6. Edukacyjny program gospodarki odpadami.

Program  ,,Gospodarki  odpadami”  przeprowadzono  w  formie  szkoleń  specjalistycznych  w 
szkołach na terenie miasta Ruda Śląska. Głównym celem szkoleń było uświadomienie znaczenia 
prowadzenia  prawidłowej  segregacji,  recyklingu  i  utylizacji  odpadów.   Programem  zostały 
objęte przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. 
Łącznie szkolenia przeprowadzono w 18 placówkach edukacyjnych. W ciągu roku zrealizowano 
60 godz. podczas których przeszkolono ok.  900 uczniów. Program ten był finansowany przez 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych  w Rudzie Śląskiej.  
Program  ,,Gospodarki  odpadami”  planowany  wspólnie  z  Górnośląskim  Związkiem 
Metropolitalnym   był  wstrzymany   w  2010  r  .  Obecnie  są  prowadzone  przygotowania  do 
wznowienia programu, który obejmie kilka miasta Metropolii. Program ten będzie prowadzony 
w formie specjalistycznych szkoleń  oraz zbiórki odpadów przez uczniów.  Fundacja podjęła 
inicjatywę realizacji edukacyjnych programów gospodarki odpadami w miastach woj. śląskiego. 
Inicjatywa ta przekazana została bezpośrednio na indywidualnych spotkaniach z Prezydentami 6 
miast. Akcja jest kontynuowana.

3.7. Pakiet edukacyjny dla nauczycieli. 

Dotychczas  prowadzone  warsztaty  ekologiczne  wymagały  opracowania  oraz  wydania 
ujednoliconych  programów edukacyjnych  stanowiących  element  wykładów do  prowadzenia 
specjalistycznych  zajęć  lekcyjnych.  W  2010  roku  został  opracowany  pakiet  programowy 
obejmujący 10 zagadnień takich jak: ochrona powietrza, wody, gleby, gospodarka odpadami, 
ograniczenie  niskiej  emisji,  ochrona  przed  hałasem,  ograniczenie  zużycia  energii,  ochrona 
lasów, ochrona zagrożonych gatunków roślin i zwierząt,  Europejska Sieć Ekologiczna  Natura 
2000.  Pakiet   stanowić  ma  program  dydaktyczny   podczas  prowadzenia  warsztatów 
ekologicznych, zajęć ekologicznych, z  okazji dni  ekologicznych  w szkołach podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych i innych ośrodkach edukacyjnych. W pakiecie znajdują 
się   aktualne  informacje  o  stanie  środowiska,  metodach   i  sposobach   jego  poprawy  oraz 
scenariusze  warsztatów.  Nakład  wydawniczy  liczy  800   egzemplarzy  i  zawiera  w/wym. 
zagadnienia tematyczne w oddzielnych zeszytach. Integralną częścią zajęć dydaktycznych są 
projekcje filmowe w oparciu o zasoby filmoteki ekologicznej Fundacji.str. 7



3.8. W roku 2010 wspólnie z pracownikami ING Bank Śląski O/ Katowice ul. Rolna 
28   oraz  Gimnazjum  nr  22  w  Katowicach  pod  hasłem  „Lew  potrzebuje  drzew” 
zrealizowano dwa projekty: Opieka nad kasztanowcami i  Enklawa zieleni. 

3.8.1. Projekt pt.  „Lew potrzebuje drzew – Opieka nad kasztanowcami we współpracy z 
Gimnazjum nr  22  w Katowicach”  polegał  na  objęciu  opieką  terenów niedaleko szkoły,  na 
których  rosną  kasztanowce  zaatakowane  przez  szkodnika  „szrotówka  kasztanowcowiaczka” 
(cameraria ohridella).  Celem działania było zmniejszenie populacji szkodnika, a tym samym 
poprawa jakości egzystencji pięknych kasztanowców poprzez usuwanie i utylizację opadłych 
liści  oraz zakładanie budek dla ptaków owadożernych zwłaszcza sikorek. Budki lęgowe dla 
ptaków  wykonane  zostały  nieodpłatnie  przez  skazanych  odbywających  karę  w  Zakładzie 
Karnym w Raciborzu, gdzie działa od kilu lat Koło Zrównoważonego Rozwoju „Paragrafek”. 
Uczniowie wraz z nauczycielami oraz pracownikami Banku Śląskiego Oddział w Katowicach 
przy ul. Rolnej 28 oraz Fundacji Ekologicznej „Silesia” powiesili budki na drzewach, w dniu 26 
kwietnia. Młodzież. prowadziła obserwacje, czy budki zostały zasiedlone. Ponadto od września 
do października uczniowie Gimnazjum 22 pod opieką nauczycielki  sukcesywnie  wygrabiali 
opadające liście. Zebrane w ten sposób liście umieszczane były w specjalnie przeznaczonych do 
tego celu workach. Następnie worki odbierane były nieodpłatnie do utylizacji przez MPGK w 
Katowicach. Zadanie zakończone zostało na początku grudnia. Na uroczystym apelu Dyrektor 
Oddziału Banku Śląskiego w Katowicach przy ul.  Rolnej 28 oraz przedstawicielka Fundacji 
wręczyli  podziękowania  oraz  nagrody  książkowe  uczniom  biorącym  udział  w  projekcie. 
Równocześnie uczniowie ci zobowiązali się, że w dalszym ciągu prowadzić będą obserwacje 
ptasich domków pod kątem zasiedlenia ich przez ptaki oraz wpływu ich bytowania na populację 
szrotówka kasztanowcowiaczka. Także, sukcesywnie,  grabić będą opadłe liście. Na budynku 
szkoły umieszczono baner z informacją dla mieszkańców o realizowanym projekcie. 

3.8.2. Celem przeprowadzenia  projektu pt.   „Lew potrzebuje drzew – Enklawa zieleni  z 
Gimnazjum nr 22 w Katowicach” była poprawa zagospodarowania terenu poprzez dokonanie 
nowych nasadzeń drzew i krzewów. Działanie to miało pomóc osiągnąć cel dodatkowy jakim 
było polepszenie warunków  do nauki  i  urozmaicenie spędzenia czasu wolnego,  w trakcie 
przerw,  jak i po lekcjach. Zadanie zostało zrealizowane, a zakładane cele osiągnięte. W akcję 
sadzenia drzew i krzewów zaangażowani zostali uczniowie pod opieką nauczycieli. Dołączyli 
do nich przedstawiciele Banku Śląskiego z Oddziału w Katowicach przy ul. Rolnej 28 oraz 
pracownicy  Fundacji  Ekologicznej  „Silesia”   w  Katowicach.   Akcja  sadzenia  poprzedzona 
została uzgodnieniami z Dyrekcją szkoły dotyczącymi rodzaju materiału szkółkarskiego, który 
zostanie posadzony. Po dokonaniu ustaleń, zakupiono w wybranej szkółce drzew i krzewów 
odpowiedni jakościowo materiał sadzeniowy. W dniu 21 i 22 kwietnia 2010 r. grupa młodzieży 
wraz  z  dorosłymi  tj.  nauczycielami,  pracownikami  Banku  i  Fundacji,  rozpoczęła  kopanie 
dołków do posadzenia żywopłotu wokół boiska szkolnego. Jednocześnie przygotowano podłoże 
pod rabatę przy wejściu do szkoły, wzbogacono ziemię mieszankami glebowymi. Prace zostały 
dokończone  dnia  następnego.  Wsadzono  wszystkie  przygotowane  krzewy.  Także  przed 
wejściem do szkoły uporządkowano teren i tam również posadzono krzewy ozdobne. Chłopcy i 
dziewczęta biorący udział w sadzeniu poczęstowani zostali słodkościami, aby uzupełnić zużytą 
w trakcie pracy energię. Młodzież uczestnicząca w akcji z zadowoleniem przyjęła możliwość 
udziału w tym przedsięwzięciu. Efekt pracy widoczny był praktycznie od razu co zauważyć 
mogła  cała  społeczność  szkolna  oraz  pracownicy  merytoryczni  i  obsługa.  Niewątpliwie 
wpłynęło to pozytywnie na poczucie własnej wartości młodych ludzi. Kilka dni po posadzeniu str. 8



krzewy zostały fachowo przycięte, aby mogły lepiej ukorzenić się i przyjąć w nowym miejscu. 
Przed nadejściem zimy ziemię okorowano. Na budynku szkoły od strony jezdni powieszony 
został baner z informacją, że nasadzenia dofinansował ING Bank Śląski, wszyscy mieszkańcy 
okolicy dowiedzieli się o tej pożytecznej akcji.

3.9. Kalendarz edukacyjny o treściach ekologicznych, na rok 2011. 

Kalendarz na rok 2011 jest trzecim tego typu wydawnictwem Fundacji. Na awersie ilustrowany 
jest zdjęciami elementów przyrody, sfotografowanymi m.in. w Wojewódzkim Parku Kultury i 
Wypoczynku  w  Chorzowie,  Beskidzie  Śląskim.  Zdjęcia  wykonane  były  również  w  innych 
miejscach  rekreacyjnych  naszego  województwa  np.  Jezioro  Paprocańskie  w  Tychach,  Las 
Murckowski  w  Katowicach  itp.  Podobnie  jak  w  roku  ubiegłym zdjęcia  do  poszczególnych 
miesięcy  przekazał  nieodpłatnie współpracujący  z  Fundacją  –  przyrodnik/fotograf 
współpracujący  równocześnie  z  Wydawnictwem  National  Geographic.  Na  rewersach  stron 
przedstawiono problemy związane z gospodarką odpadami komunalnymi: 
- świadomy konsument, 
- ekologiczny dom, rodzaje opakowań, 
- ekoetykiety, 
- zadania gmin i mieszkańców w zakresie gospodarki odpadami, 
- co selektywna zbiórka ma na celu-co i jak wrzucać do kolorowych pojemników,
- recykling, 
- kompostowanie, 
- składowisko odpadów - jak działa, kiedy działa dobrze,  
- z czego wynikają obawy przed profesjonalnym spalaniem odpadów, 
- ciekawostki ekologiczne. 
Konsultację merytoryczną powierzono pani dr Jolancie Kameckiej–Krupa – nauczycielce w ZSP 
nr 3 w Mysłowicach, Elżbiecie Czarnynodze – nauczycielce z Zespołu Szkół nr 2 w Pszczynie, 
panu Andrzejowi Syrkowi – specjaliście ds. odpadów niebezpiecznych oraz panu dr Leszkowi 
Trząskiemu  –  pracownikowi  naukowemu  GIG,  autorowi  programów  gospodarki  odpadami 
komunalnymi  dla  kilku  gmin  woj.  śląskiego.  Kalendarz  wydano  w  nakładzie  1.000 
egzemplarzy. Dystrybucja odbywa się bezpośrednio w biurze Fundacji. Niektóre egzemplarze 
zostały  wręczone  indywidualnie  lub  wysłane  pocztą   ważnym osobistościom z  regionu,  jak 
również  do  Ministerstwa  Środowiska,  czy  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie. Dzięki przyjętej koncepcji, kalendarz po upływie roku może 
być  wykorzystywany  w  dalszym  ciągu  jako  kompendium  wiedzy  na  temat  gospodarki 
odpadami komunalnymi. Przez nauczycieli jest ceniony jako dodatkowy materiał dydaktyczny 
oraz element wystroju sal lekcyjnych.

3.10. Współpraca z Biurem Konsultingowym FE „Silesia”. 

W ramach współdziałania Fundacja przejmuje obowiązki związane z promocją i marketingiem 
„Enkosystemu” tj. biologicznych i ekologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków

4. Sprawy ogólne
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4.1.   Darowizny 1 %.   W roku 2010 Fundacja otrzymała  wpływy w ramach podatku 1%, na 
łączną wartość   2.056,10 zł. Fundusze te zostały wykorzystane na cele pożytku publicznego 
zapisane w Statucie Fundacji. 

4.2. Prezentacje  w  mediach.  Fundacja  wspólnie  z  Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach  podjęła inicjatywę organizacji platformy 
edukacyjnej  organizacji  pozarządowych,  których  programy  finansowane  są  ze  środków 
WFOŚiGW w Katowicach.  Uruchomiona została strona internetowa oraz  przedstawione 
zostały założenia programowe Forum. 

4.3. Przedstawiciele  Fundacji  Ekologicznej  „Silesia”   prezentowali,   na  antenie  Radia  Fest, 
telewizji internetowej Sfera TV, a także w czasie kontaktów bezpośrednich z Zarządami 
Gmin województwa śląskiego i konferencji, informacje o prowadzonych działaniach. 

5. Informacja o prowadzeniu działalności gospodarczej. 

     Fundacja Ekologiczna „Silesia” nie jest wpisana do rejestru przedsiębiorców KRS. 

6. Uchwały Zarządu Fundacji.

Wszystkie decyzje Zarząd Fundacji podejmuje kolegialnie, na protokołowanych posiedzeniach 
Zarządu,  jednak nie są zapisywane w formie uchwał. W roku 2010 Zarząd Fundacji odbył 11 
protokołowanych  posiedzeń,  na  których  omawiano  realizowane  zadania  wg  zatwierdzonego 
przez Radę Fundacji planu pracy, comiesięczne budżety z działalności, oraz realizację tematów 
do finansowania ze źródeł obcych, a ponadto współpracę z instytucjami głównie ekologicznymi 
oraz przygotowanie wniosków na finansowanie realizowanych zdań. 
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Dane  ekonomiczno - finansowe 
do ramowego sprawozdania składanego przez Fundację za 2010 r.

Numeracja wg Rozporządzenia Ministerstwa  Sprawiedliwości z dn. 08. maja 2001 r. z późn.zm.
w tys. PLN

ad 5)   Przychody ogółem            1234,7 tys. zł
          w tym:
             - darowizny                     23,3 tys. zł
             - dotacje        972,5 tys. zł
          w tym:
             - z WFOŚiGW               962,9 tys. zł
        wpływy z odpłatnej dział.statutowej       128,7 ( tj. 10,4 % ogółu wpływów )
        wpływy z działalności  komercyjnej       110,2 ( tj. 8,9 % ogółu wpływów )

ad 6) Wydatki   ogółem:           1246,7 tys. zł
      w tym:

na działalność meryt.           999,1 tys. zł
prowadzenie Biura             87,3 tys. zł
koszty związane z:
- odpł.realiz.działalnością  122,2 tys. zł
- dział.komercyjną    38,1 tys. zł

ad 7)   2 osoby zatrudnione:
         a) 1 - Kier.Biura Reg.Centr.Eduk.Ekolog. -  1/2 etatu
             2 – Specjalista ds. realizacji projektów –   1/4 etatu  

   3 – Pracownik admin. biurowy         - 3/8 etatu        
         Fundacja nie zatrudnia osób  związanych  wyłącznie  z  działalnością  gospodarczą.
  b)  Łączna kwota wynagrodzeń osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę wynosi: 42,0 tys. zł  w  
tym  premie: 0,0 tys. zł.
  c)   Wynagrodzenie łączne wypłacone członkom  Zarządu w 2010 r. – umowy zlecenia 33,9 tys. zł  w  tym 
premie: 0 zł.
  d)  Wynagrodzenia wg umów  zlecenia i o dzieło pozostałe: 46,1 tys. zł
  e)   pożyczek nie udzielano
  f)   lokata bankowa na 31.12.2010 r. 28,4 tys. zł. ING Bank Śląski
g) Fundacja posiada 100 udziałów po 50,-zł.  w utworzonej jednoosobowej Sp. z o.o. pod firmą Biuro 

Konsultingowe F.E.”Silesia” Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach
;obligacji Fundacja nie posiada

   h)  - brak
   i)   - brak 
    j)  -  Suma aktywów ujęta w  sprawozdaniu finansowym za rok 2010 wynosi -  428,5 tys. zł
         -  wysokość  zobowiązań  Fundacji  na koniec 2010 r wynosiła 184,0 tys. zł
 
ad 8)
         działania zlecone Fundacji - brak
 
ad 10) Fundacja rozlicza się z budżetem w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych  
oraz podatku od towarów i usług - vat i składa odpowiednio deklaracje podatkowe w tym zakresie
 Kontroli zewnętrznych w okresie sprawozdawczym nie było.
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